
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE  - DPB  
 
SERVIZIO   Informatica e statistica  DPB012    
 
UFFICIO       Infrastrutture Tecnologiche   
 

OGGETTO:    Convenzione Consip denominata “ Telefonia Mobile 7” per la fornitura dei servizi di telefonia 

e funzioni associate per le Pubbliche Amministrazioni. – Impegno di  spesa anno 2023– CIG: 

Z8629DE69C  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

 
 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 

ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, 
allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai 4 Uffici che lo compongono, 
è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 con Delibera di Giunta Regionale n. 385 del 2.07.2019 si è costituito il “Dipartimento Risorse” - 
DPB; 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove Servizi più 
due Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 
“Infrastrutture Tecnologiche”; 

 

RILEVATO che: 
o con Determinazione Dirigenziale DPB012/164 del 25/09/2019: 

o sono stati approvati  i fabbisogni della Regione Abruzzo per la telefonia mobile; 

o si è aderito alla Convenzione denominata “Mobile 7” 

o è stato nominato  il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche, gestionali e 

geografiche R.U.P., conferendo allo stesso l’autorizzazione alle procedure necessarie al 

fine di aderire alla summenzionata Convenzione; 

 

RISCONTRATO l’ordine di acquisto M.E.P.A. n. 4944310 acquisito al prot. RA/0274626 in data 

02.10.2019, che ad ogni buon fine si allega alla presente determinazione,  relativo alla fornitura dei 



servizi di telefonia mobile e funzioni associate per le Pubbliche Amministrazioni, attivato con la 

Società aggiudicataria Telecom/TIM. - contratto n. 888011965590; 

ATTESO che gli oneri in questione si riferiscono a spese avente natura obbligatoria e che la Società 

Telecom Italia S.p.A. invia con cadenza bimestrale le fatture; 

RILEVATO che si rende necessario impegnare sul capitolo 11458 (PdC 1.03.02.19.004) a favore della 

Soc. Telecom/TIM la somma di € 1.000,00  (mille/00) IVA compresa per il pagamento degli oneri 

derivanti dalle prestazioni dei servizi di telefonia per l’esercizio finanziario 2023; 

TENUTO CONTO che il presente atto è  soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, comma 7 

della L.136/2010, ed il codice identificativo attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

di lavoro, servizi e forniture è il seguente: Lotto CIG Z8629DE69C; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 
26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

VISTA la L.R. n 35 del 26/08/2014 di modifica alla LR n 77/1999, inerente “Norme in materia di 
organizzazione e  rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

per quanto  esposto in premessa: 

D E T E R M I N A 

 di impegnare sul capitolo 11458 - PdC 1.03.02.19.004 a favore della Soc. Telecom/TIM,  la 

somma complessiva di € 1.000,00  (mille/00) IVA compresa per il pagamento degli oneri 

derivanti dalle prestazioni dei servizi di telefonia per l’esercizio finanziario 2023; 

 di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, 

comma 7 della L.136/2010, ed il codice identificativo attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture è il seguente: Lotto CIG Z8629DE69C; 

 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio/Ragioneria (DPB014) per i 

conseguenti adempimenti.  

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                              del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 

 


		2023-06-14T15:25:32+0000




